



الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
Industrial Commercial & Agricultural Co. Ltd.

الرقم : / /

التاريخ: 2019/10/23

السادة : بورصة عمان المحترمين

تحية طيبة وبعد،،،،

الموضوع : القوائم المالية غير المدققة

نرفق الى حضرتكم نسخة القوائم المالية غير المدققة لشركتنا كما في 2019/09/30 باللغتين العربية والانجليزية راجين من حضرتكم استلامها حسب الاصول.

وتفضلوا بقبول الاحترام ،،،

المدير العام

غصاب دعمه

بورصة عمان
الدائرة الإدارية والمالية
الديوان
٢٨ تشرين الأول ٢٠١٩
الرقم التسلسلي: ٤٨٨
رقم الملف: ٤٨٨
الجهة المختصة: المكتب الإداري

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
الانتاج (شركة قابضة)
المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية

القوائم المالية المختصرة الموحدة كما في ٣٠ ايلول ٢٠١٩ (غير المدققة)
مع تقرير مدقق الحسابات المستقل

رمضان ناصر وشركاه
محاسبون قانونيون معتمدون

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
الانتاج (شركة قابضة)
المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية

٣٠ ايلول ٢٠١٩

جدول محتويات

<u>صفحة</u>	
٣	تقرير مدقق الحسابات المستقل
٤	قائمة المركز المالي الموحدة - بيان (أ)
٥	قائمة الدخل الشامل الموحدة - بيان (ب)
٦	قائمة التغير في حقوق الملكية الموحدة - بيان (ج)
٧	قائمة التدفقات النقدية الموحدة - بيان (د)
١١-٨	إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة

بسم الله الرحمن الرحيم
رمضان ناصر و شركاه
محاسبون قانونيون معتمدون

١٩١٢٥٤١/ر

إلى السادة رئيس وأعضاء مجلس الإدارة المحترمين
الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
(الإنتاج - شركة قابضة)
المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية
تقرير المراجعة المرحلي

لقد قمنا بمراجعة قائمة المركز المالي المرحلية المرفقة للشركة الصناعية التجارية الزراعية (شركة مساهمة عامة محدودة) كما في ٣٠ ايلول ٢٠١٩ وقائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة والتدفقات النقدية المرحلية الموحدة للثلاثة أشهر المنتهية في التاريخ المذكور والإيضاحات حولها .
إن مجلس الإدارة مسؤول عن أعداد وعرض هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة وفقاً لمعيار التقارير المالية الدولية رقم ٣٤ (التقارير المالية المرحلية) .
إن مسؤوليتنا هي التوصل إلى نتيجة حول هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة استناداً إلى أعمال المراجعة التي قمنا بها .

نطاق المراجعة

لقد جرت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق في عمليات المراجعة رقم ٢٤١٠ والذي يتطلب القيام بتخطيط وتنفيذ أعمال المراجعة للحصول على تأكيدات معقولة بأن القوائم المالية المرحلية المختصرة خالية من أية أخطاء جوهرية. إن إجراءات المراجعة تنحصر بشكل رئيسي في القيام بإجراءات تحليلية والاستفسار من المسؤولين في الشركة عن المعلومات المالية وحيث أن مدى هذه الإجراءات أقل من إجراءات التدقيق فإننا لا نبدي رأياً حول عملية التدقيق. ولأغراض المقارنة تشمل القوائم المالية المرحلية المرفقة أرقام المركز المالي المرحلي الموحدة كما في ٣٠ ايلول ٢٠١٩ و ٣١ كانون الأول ٢٠١٨ وقائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة وقائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة للثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ ايلول ٢٠١٩ و ٢٠١٨ علماً بأن السنة المالية للشركة تنتهي في ٣١ كانون الأول من كل عام غير أنه تم إعداد البيانات المالية المرحلية المرفقة لأغراض هيئة الأوراق المالية وبورصة عمان .

النتيجة

استناداً إلى إجراءات المراجعة التي قمنا بها لم يستدعي انتباهنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة لا تظهر بعدالة من كافة النواحي الجوهرية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤.

الحمد لله

رمضان ناصر و شركاه
محاسبون قانونيون معتمدون
توقيع رمضان ناصر
إجازة رقم ١٢٥



عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
١٩ تشرين الأول ٢٠١٩

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة

الانتاج (شركة قابضة)

المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة المركز المالي الموحدة كما في ٣٠ ايلول ٢٠١٩

بيان (أ)

الموجودات	ايضاح	غير مدققة ٢٠١٩/٩/٣٠	مدققة ٢٠١٨/١٢/٣١
		دينار	دينار
الموجودات متداولة			
نقد في الصندوق ولدى البنوك	٥	٦٣٩٠.٠١٥	٥٣٥٣.٨٢٤
ذمم مدينة	٦	٣٥٧٩.٠٠٠	٣٢٩١.٠٩٢
المخزون	٧	٣٣٢٨.٤٣٤	٤١٣٢.٩١٠
أرصدة مدينة أخرى	٨	١٢٠.٤٢٧٧	٨٢٩.٨٨٣
مجموع الموجودات المتداولة		١٤٥٠.١٧٢٦	١٣٦٠.٧٧٠٩
موجودات غير متداولة			
ممتلكات وآلات ومعدات بالصافي		١٤٩٠.١٣١٣	١٥١٥٨.٠١٢
استثمارات مالية		٣١٦	٣١٦
مجموع الموجودات غير المتداولة		١٤٩٠.١٦٢٩	١٥١٥٨.٣٢٨
مجموع الموجودات		٢٩٤٠.٣٣٥٥	٢٨٧٦٦.٠٣٧
المطلوبات وحقوق الملكية			
المطلوبات المتداولة			
بنك دائن		٦٥٩٥	٠٠٠
ذمم دائنة		٢٢٤٢.٩٩٧	٢٤٤١.٨٢٧
أوراق دفع تستحق خلال عام		٤٩٩٥.٨٠٠	٦٩٦٠.٦٧٠
أرصدة دائنة أخرى	٩	٣٥٠.٠٣٤	٣٤٧.٨١٢
مجموع المطلوبات المتداولة		٧٥٩٥.٤٢٦	٩٧٥٠.٣٠٩
أوراق دفع طويلة الاجل		٣٠٠.٣٤٤	٣٤٥.٠٠٠
حقوق الملكية			
رأس المال المدفوع		١٤٩٥٦.٣٨٩	١٤٩٥٦.٣٨٩
احتياطي إجباري		٣٤٧٨.٢٧٩	٣٤٧٨.٢٧٩
الأرباح المدورة		٣٧٢.٩١٧	٢٣٦.٠٦٠
مجموع حقوق الملكية		١٨٨٠٧.٥٨٥	١٨٦٧٠.٧٢٨
مجموع حقوق الملكية والمطلوبات		٢٩٤٠.٣٣٥٥	٢٨٧٦٦.٠٣٧

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة وتقرأ معها

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة

الانتاج (شركة قابضة)

المفروق - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة الدخل الشامل الموحدة كما في ٣٠ ايلول ٢٠١٩

بيان (ب)

٢٠١٨/٩/٣٠	٢٠١٩/٩/٣٠	
دينار	دينار	
غير مدققة	غير مدققة	
١٣٨٢٠٣٠٨	١٦١٨٨٤٠٢	مبيعات انتاج محلي
٢٦٨٧٣٣	٢١٢٨٦٨	مبيعات مواد خام وخردة
(١٣٣٢٧٥٠٨)	(١٥٣٦٧٩٠٢)	كلفة المبيعات
٧٦١٥٣٣	١٠٣٣٣٦٨	ربح التشغيل
(٣٥٠٤٦١)	(٤٦٣٩٠١)	مصاريف بيع وتوزيع
(٣٨٣١١٨)	(٤٥٨٥٧١)	مصاريف إدارية وعمومية
(١٢٠٨٨)	(٥٢٣٢)	تكاليف التمويل
٤٥٧٦١	٣١١٩٣	إيرادات أخرى
٦١٦٢٧	١٣٦٨٥٧	صافي ربح الفترة
...	...	دخل شامل آخر
٦١٦٢٧	١٣٦٨٥٧	صافي الدخل الشامل بيان - (ج)
٠.٠٠٤	٠.٠٠٩	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح الفترة

إن الإيضاحات المرفقة من تشكل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
الإنتاج (شركة قابضة)

المفروق - المملكة الأردنية الهاشمية
قائمة التغير في حقوق الملكية الموحدة للثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩

المجموع دينار	ارباح متراكمة دينار	احتياطي إجباري دينار	رأس المال المدفوع دينار	٢٠١٩/٩/٣٠ غير مدققة
١٨٦٧٠٠٧٢٨	٢٣٦٠٠٦٠	٣٤٧٨٠٢٧٩	١٤٩٥٦٠٣٨٩	الرصيد كما في ٢٠١٩/١/١
١٣٦٠٨٥٧	١٣٦٠٨٥٧	ربح التسعة أشهر الأولى
١٨٨٠٧٠٥٨٥	٣٧٢٠٩١٧	٣٤٧٨٠٢٧٩	١٤٩٥٦٠٣٨٩	الرصيد كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩

المجموع دينار	ارباح متراكمة دينار	احتياطي إجباري دينار	رأس المال المدفوع دينار	٢٠١٨/٩/٣٠ غير مدققة
١٨٥٩٧٠٢٨٩	١٧١٠١٥٨	٣٤٦٩٠٧٤٢	١٤٩٥٦٠٣٨٩	الرصيد كما في ٢٠١٨/١/١
٦١٠٦٢٧	٦١٠٦٢٧	ربح التسعة أشهر الأولى
١٨٦٥٨٠٩١٦	٢٣٢٠٧٨٥	٣٤٦٩٠٧٤٢	١٤٩٥٦٠٣٨٩	الرصيد كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٨

إن الإيضاحات المرفقة من تشكّل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة

الانتاج (شركة قابضة)

المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة التدفقات النقدية الموحدة للفترة المحاسبية ٣٠ ايلول ٢٠١٩

٣٠ ايلول		
٢٠١٨	٢٠١٩	
<u>دينار</u>	<u>دينار</u>	
غير مدققة	غير مدققة	الأنشطة التشغيلية
٦١٦٢٧	١٣٦٨٥٧	ربح الفترة
٢٥٦٨٠٣	٣٤٦٠٣٣	يضاف صافي الاستهلاكات
<u>٣١٨٤٣٠</u>	<u>٤٨٢٨٩٠</u>	التدفقات النقدية قبل التغيرات في بنود رأس المال العامل
(٧٧٢٠٣٦)	(٢٨٧٩٠٨)	ذمم مديونة
٢٤٦٨٨٤	٨٠٤٤٧٦	المخزون
١٧٠٦٨١٧	(٣٧٤٣٩٤)	أرصدة مدينة أخرى
٤٠٤٣٦٨	(١٩٨٨٣٠)	ذمم دائنة
١٦٣٦٣٠	٢٢٢٢٢	أرصدة دائنة أخرى
<u>٢٠٦٨٠٩٣</u>	<u>٤٢٨٤٥٦</u>	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
		الأنشطة الاستثمارية
(٢٠٨٩٠٧٢)	(٨٩٣٣٤)	صافي (زيادة) في ممتلكات ومعدات
<u>(٢٠٨٩٠٧٢)</u>	<u>(٨٩٣٣٤)</u>	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		الأنشطة التمويلية
٠٠٠	٦٥٩٥	بنوك دائنة
(٣٢٨١٠١٢)	١٠٣٥٤٧٤	أوراق دفع تستحق خلال عام
٢٨٤٠٠٥٧	(٣٤٥٠٠٠)	أوراق دفع طويلة الأجل
<u>(٤٤٠٩٥٥)</u>	<u>٦٩٧٠٦٩</u>	صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(٤٦١٩٣٤)	١٠٣٦١٩١	صافي الزيادة (النقص) في النقد وما في حكمه
٥٦٤٥٨٢	٥٣٥٣٨٢٤	النقد وما في حكمه كما في بداية الفترة
<u>٥١٨٣٥٤٨</u>	<u>٦٣٩٠١٥</u>	النقد وما في حكمه كما في ٣٠ ايلول ٢٠١٩

إن الإيضاحات المرفقة من تشكّل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
الإنتاج (شركة قابضة)
المفروق - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
٣٠ أيلول ٢٠١٩

(١) معلومات عامة

تأسست الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة - الإنتاج خلال عام ١٩٦١ كشركة مساهمة عامة. يتكون رأس مال الشركة المصرح به من ٣٨٩ر٩٥٦ر١٤ سهم بقيمة إسمية دينار للسهم الواحد. بلغ رأس المال المدفوع ٣٨٩ر٩٥٦ر١٤ دينار كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩.

(٢) أسس إعداد القوائم المالية

- أ- تم إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ (التقارير المالية المرحلية).
- ب- تم إعداد القوائم المالية الموحدة للشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة وفقاً لمبدأ الكلفة التاريخية.
- تم إعداد القوائم المالية الموحدة للمجموعة وفقاً لمعايير التقارير المالية.
- ج- أسس توحيد القوائم المالية :
- تتضمن القوائم المالية الموحدة المرفقة القوائم المالية للمجموعة ويتم توحيد القوائم المالية للشركات التابعة ابتداءً من تاريخ السيطرة وحتى تتوقف هذه السيطرة.
- يتم إعداد القوائم المالية للشركات التابعة لنفس الفترة المالية للشركات وباستخدام نفس السياسات المحاسبية المتبعة من الشركة الأم.
- يتم استبعاد جميع الأرصدة بالمعاملات والأرباح والمصاريف الناتجة عن المعاملات بين الشركة الأم وشركاتها التابعة.
- د - وفيما يلي أسماء الشركات التابعة التي يتم توحيد حساباتها ضمن القوائم المالية الموحدة المرفقة ونسبة المساهمة الفعلية في رأسمالها

إسم الشركة	رأس المال المدفوع	نسبة المساهمة
الشركة المتحدة لصناعة السلفوكيماويات والمنظفات	٥٠٠ر٥٠٠ر٥	١٠٠ %

(٣) السياسات المحاسبية الهامة

تم إعداد القوائم المالية المرحلية وفقاً للسياسات المحاسبية المطبقة في آخر قوائم مالية سنوية مصدرة للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨ .

(٤) التقديرات المحاسبية الهامة

لم تكن هناك أي تعديلات جوهرية لطبيعة ومقدار التغييرات في تقديرات المبالغ المدرجة في القوائم المالية المرحلية مقارنة بالقوائم المالية السنوية ٢٠١٨ .

(٥) نقد في الصندوق ولدى البنوك

٢٠١٨/١٢/٣١	٢٠١٩/٩/٣٠	يتكون هذا البند مما يلي:
دينار	دينار	
٠٠٠	٢٠٠٠	نقد في الصندوق
٢٠٦١١٥٠	٣٢٠٨٢٣٧	أرصدة لدى البنوك
٣٢٩٢٦٧٤	٣١٧٩٧٧٨	شيكات برسم التحصيل وموجلة
٥٣٥٣٨٢٤	٦٣٩٠٠١٥	المجموع

(٦) ذمم مدينة

٢٠١٨/١٢/٣١	٢٠١٩/٩/٣٠	أ- يتكون هذا البند مما يلي :
دينار	دينار	
٣٦٥٦٧٢٦	٣١٩٣٦٣٨	ذمم مدنيه
٧٠٢٠	١٢٦٥٦	ذمم موظفين
١٣١٨٤٨	١٣١٨٤٨	ذمم صندوق إدار الموظفين
٠٠٠	٧٤٥٣٦٠	ذمم التصدير
٣٧٩٥٥٩٤	٤٠٨٣٥٠٢	مجموع الذمم المدينة
(٥٠٤٥٠٢)	(٥٠٤٥٠٢)	مخصص ذمم مشكوك في تحصيلها
٣٢٩١٠٩٢	٣٥٧٩٠٠٠	المجموع

(٧) المخزون

٢٠١٨/١٢/٣١	٢٠١٩/٩/٣٠	أ - يتكون هذا البند مما يلي :
دينار	دينار	
٣٤٣٤٢٠٤	٢٩٥٨٨٤٧	مواد خام وبضاعة تحت التصنيع
٨٠٧٩٢٢	٤٧٤٠٥٩	بضاعة جاهزة
٤٠٢٦٢٨	٤٠٧٣٧٤	قطع غيار ولوازم ومحروقات
٤٦٤٤٧٥٤	٣٨٤٠٢٨٠	مخصص بضاعة بطيئة الحركة
(٥١١٨٤٤)	(٥١١٨٤٦)	
٤١٣٢٩١٠	٣٣٢٨٤٣٤	المجموع

٨- أرصدة مدينة أخرى

٢٠١٨/١٢/٣١	٢٠١٩/٩/٣٠	يتكون هذا البند مما يلي
دينار	دينار	
١٥٢٨٧٥	١٥١١٩١	تأمينات مستردة وكفالات
٥٩٠٧٩	٢٧٦٦٢	مصاريف مدفوعة مقدما
٣١٨١٣٩	٦١٧٤٣٠	أمانات ضريبة مبيعات (بالصافي)
٢٩٩٧٩٠	٣٩١٧٠٠	تأمينات ومصاريف إتمادات مستندية
٠٠٠	١٦٢٩٤	ضرائب دخل مدفوعة مقدما
٨٢٩٨٨٣	١٢٠٤٢٧٧	المجموع

(٩) أرصدة دائنة أخرى:

دينار	دينار
٢٠١٨/١٢/٣١	٢٠١٩/٩/٣٠
٦٣٥٨٠	٦٢٩٨١
٧١٢٤٥	٨٠٨١٣
٨٤٠	٠٠٠
١١٩٥٥	٠٠٠
٠٠٠	٦٠٤٨
٢٠٠١٩٢	٢٠٠١٩٢
٣٤٧٨١٢	٣٥٠٠٣٤

يتكون هذا البند مما يلي :
أرباح مساهمين غير مدفوعة
مصاريف مستحقة
ذمم ومستحقات موظفين وعمولة مبيعات
مخصص ضريبة دخل الشركة
ضريبة دخل الموظفين وأمانات الضمان
أخرى (موجودات الصابون)
المجموع

(١٠) تكلفة المبيعات

يتكون هذا البند مما يلي :

دينار	دينار
٢٠١٨/٩/٣٠	٢٠١٩/٩/٣٠
١١٣٢٢٠٩٢	١٢٧٧٦٥٠٧
٧٥٥٩٢٦	٧٨٢١٥٤
٢٤٤٩٤١	٣٣٢٤٦١
٨٠١٤٣٩	٨٨٠٧٠٠
٠٠٠	٤٣٨٤٧٠
٨٠١٤٣٩	١٣١٩١٧٠
١٣١٢٤٣٩٨	١٥٢١٠٢٩٢
٢٠٣١١٠	١٥٧٦١٠
١٣٣٢٧٥٠٨	١٥٣٦٧٩٠٢

(أ) تكلفة المواد الداخلة في الإنتاج
(ب) رواتب وأجور ومنافع أخرى
(ج) إستهلاكات
(د) مصاريف صناعية أخرى
كهرباء ومياه ومحروقات
مصاريف صناعية أخرى
مجموع المصاريف الصناعية
تكلفة الإنتاج
تكلفة بيع مواد خام
المجموع

(١١) مصاريف بيع وتوزيع

يتكون هذا البند مما يلي :

دينار	دينار
٢٠١٨/٩/٣٠	٢٠١٩/٩/٣٠
٧٠٢٢٢	٨٤٨١٢
١٦٧٦٦٩	٢٣٠١٨١
١١٤٨٩	٠٠٠
٠٠٠	٢٠٠١
٥٢٤٨	٥٨٢٧
٦٩٢٠	٢٤٥٧
٤٩٠٥٤	٩٣٦٧٧
٣٥٢٢٣	٤٤١٦٤
٤٦٣٦	٧٨٢
٣٥٠٤٦١	٤٦٣٩٠١

رواتب وأجور ومنافع أخرى
أجور نقل وشحن وتحميل
دعاية وإعلان وتصميم وكلاسيهات
صيانة ومحروقات
طوابع ورسوم وهاتف
عمولات المبيعات و خصم مسموح به
مصاريف تصدير ومساوي جمركية
مصاريف الايزو والفاريناس والموافقات
أخرى

المجموع

(١٢) مصاريف إدارية وعمومية

دينار	دينار	يتكون هذا البند مما يلي :
٢٠١٨/٩/٣٠	٢٠١٩/٩/٣٠	رواتب وأجور ومنافع أخرى وحراسة
٢٦٨٣٩١	٣٥٧٢٨٤	تنقلات أعضاء مجلس الإدارة
١٦ر٠٠٠	١٦ر٠٠٠	ضرائب ورسوم حكومية وطوابع ومسققات
١٣ر١٦٠	١٤ر٦٩٣	إستهلاكات واشتراكات
٢٣ر٤٥٢	٢٠ر٠٧٠	صيانة وتصليلات ونظافة
٣ر٤١٧	٢ر٠٣١	بريد وهاتف وانترنت
١٥ر٩١٠	١٢ر٣٥٥	أتعاب مهنية واستشارات قانونية
١٤ر٨٠٠	١٣ر٧٠٥	قرطاسية ومطبوعات
٣ر٤٠٠	٢ر٧٢٣	مياه وكهرباء ومحروقات
٣ر٥٢٩	٤ر٢٣٤	ضيافة و تبرعات و دعاية
٨ر٣٦٠	٣ر٤٩٤	خدمات مكتب عمان
٢ر٤٠٠	٢ر٤٠٠	مصاريف أخرى (سفر وتنقلات)
١٠ر٢٩٩	٩ر٥٨٢	
٣٨٣ر١١٨	٤٥٨ر٥٧١	المجموع

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL
PUBLIC LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY)-ALENTAJ
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
AS OF SEPTEMBER 30 ,2019 UNAUDITED
TOGETHER WITH INDEPENDENT
AUDITORS' REPORT

R. NASER & PARTNERS CO.

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY) - ALENTAJ
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN

SEPTEMBER 30, 2019

TABLE OF CONTENTS

	<u>PAGE</u>
Independent Auditors' Report	3
Consolidated Financial Position statement– Appendix (A)	4
Consolidated Comprehensive Income statement – Appendix (B)	5
Consolidated Changes in Equity statement – Appendix (C)	6
Consolidated Cash Flow Statement – Appendix (D)	7
Notes to the Financial Statements	8-11

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT**TO THE SHAREHOLDERS OF INDUSTRIAL COMMERCIAL &
AGRICULTURAL PUBLIC LIMITED CO. (HOLDING COMPANY) – ALENTAJ
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN****REPORT ON REVIEW OF INTERIM CONDENSED FINANCIAL STATEMENTS*****Introduction***

We have reviewed the consolidated interim condensed statements of industrial ,commercial & agricultural public limited co. (the company) as at 30 SEPTEMBER 2019, the related interim consolidated statement of income for the three-month period then ended, the related consolidated statements of changes in equity and cash flows for the three-month period then ended and explanatory notes. Management is responsible for the preparation and presentation of these interim condensed financial statements in accordance with International Accounting Standard 34 Interim Financial Reporting (" IAS 34"). Our responsibility is to express a conclusion on these interim condensed financial statements based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagement 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity ". A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that accompanying interim condensed financial statements are not prepared, in all material respects, in accordance with IAS 34.

Amman – Jordan
19 OCTOBER 2019

R. NASER & PARTNERS Co
Certified Public Accountants and Auditors
Signature of Ramadan Naser
License No.125



INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC SHARE HOLDING LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY) - ALENTAJ **Appendix (A)**
EL-MAFRIC -- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN
STATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL POSITION
AS OF SEPTEMBER .30, 2019

<u>Assets</u>			
Current Assets	Notes	<u>Un audited</u>	<u>Audited</u>
		<u>30/9/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
		<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Cash on hand & at banks	5	6,390,015	5,353,824
Accounts receivable	6	3,579,000	3,291,092
Inventory	7	3,328,434	4,132,910
Other debit balances	8	1,204,277	829,883
<i>Total Current Assets</i>		14,501,726	13,607,709
Non current assets			
Property & equipments , net		14,901,313	15,158,012
Financial investment		316	316
<i>Total non current assets</i>		14,901,629	15,158,328
<i>Total Assets</i>		29,403,355	28,766,037
CURRENT LIABILITIES :-			
Credit bank		6,595	000
Accounts payables		2,242,997	2,441,827
Short term notes payable		4,995,800	6,960,670
Other current liabilities	9	350,034	347,812
<i>Total Current Liabilities</i>		7,595,426	9,750,309
<i>Long term notes payable</i>		3,000,344	345,000
Equity			
Paid-in capital		14,956,389	14,956,389
Statutory reserve		3,478,279	3,478,279
Retained earnings		372,917	236,060
<i>Total Equity</i>		18,807,585	18,670,728
<i>Total Liabilities & Equity</i>		29,403,355	28,766,037

Accompanying Notes are Integral Part of These consolidation interim financial Statements and Must Be Read Herewith.

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC SHARE HOLDING LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY) - ALENTAJ **Appendix (B)**
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN
STATEMENT OF COMPRENSIVE INCOME CONSOLIDATED
FOR THE PERIOD ENDED SEPTEMBER. 30, 2019

	<u>Notes</u>	<u>Un audited</u> <u>30/9/2019</u> <u>J . D</u>	<u>Un audited</u> <u>30/9/2018</u> <u>J . D</u>
		<u>un audited</u>	<u>Un audited</u>
Local Sales		16,188,402	13,820,308
Sales of raw materials & others		212,868	268,733
Cost of sales	10	(15,367,902)	(13,327,508)
<i>Gross Profit</i>		1,033,368	761,533
Selling and distribution expenses	11	(463,901)	(350,461)
General and administrative expenses	12	(458,571)	(383,118)
Finance cost		(5,232)	(12,088)
Other income		31,193	45,761
<i>Retained earnings</i>		136,857	61,627
Other comprehensive income		000	000
Net comprehensive income - Appendix (c)		136,857	61,627
Basic and diluted earnings per share		0,009	0,004

**The Accompanying Notes are Integral Part of These consolidation interim financial Statements and
Must Be Read Herewith.**

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC SHARE HOLDING LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY)- ALENTAJ **Appendix (C)**
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN
STATEMENT OF CHANGES IN CONSOLIDATED EQUITY
FOR THE PERIOD ENDED SEPTEMBER. 30, 2019

<u>30/9/2019 un audited</u>	<u>Paid in Capital</u>	<u>Statutory Reserve</u>	<u>Retained Earnings</u>	<u>Total</u>
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Balance at January 1,2019	14,956,389	3,478,279	236,060	18,670,728
Profit for the nine months	000	000	136,857	136,857
<i>Total</i>	<u>14,956,389</u>	<u>3,478,279</u>	<u>372,917</u>	<u>18,807,585</u>
	=====	=====	=====	=====

<u>30/9/2018 un audited</u>	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Balance at January 1,2018	14,956,389	3,469,742	171,158	18,597,289
Profit for the nine months	000	000	61,627	61,627
<i>Total</i>	<u>14,956,389</u>	<u>3,469,742</u>	<u>232,785</u>	<u>18,658,916</u>
	=====	=====	=====	=====

**The Accompanying Notes are Integral Part of These consolidation interim financial Statements and
Must Be Read Herewith**

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC SHARE HOLDING LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY) ALENTAJ Appendix (D)
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN
STATEMENT OF CONSOLIDATED CASH FLOW
FOR THE PERIOD ENDED SEPTEMBER. 30, 2019

		30 SEPTEMBER	
	<u>Notes</u>	<u>Un audited</u> <u>30/9/2019</u>	<u>Un audited</u> <u>30/9/2018</u>
<u>Operating Activities</u>		<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Net profit before income tax		136,857	61,627
Add : depreciation		346,033	256,803
Cash flows before working capital adjustments		482,890	318,430
Accounts receivable		(287,908)	(772,036)
Inventories		804,476	246,884
Other debit balances		(374,394)	1,706,817
Accounts payables		(198,830)	404,368
Other current Liabilities		2,222	163,630
Net cash flows from operating activities		428,456	2,068,093
<u>Investing Activities</u>			
(Increase) in properties, net		(89,334)	(2,089,072)
Net cash flows used in investing activities		(89,334)	(2,089,072)
<u>Financing Activities</u>			
Increase (decrease) in bank		6,595	000
Short-term notes payable		1,035,474	(3,281,012)
Long-term notes payable		(345,000)	2,840,057
Net cash flows from (used in) financing activities		697,069	(440,955)
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents		1,036,191	(461,934)
Cash & cash equivalents at the beginning of the period		5,353,824	5,645,482
Cash and cash equivalents at 30 September 2019		6,390,015	5,183,548

The Accompanying are Integral Part of These consolidation interim financial Statements and Must Be Read Herewith.

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC SHARE HOLDING LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY)-ALENTAJ
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN

NOTES OF THE CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2019

1-GENERAL

- (1) Industrial Commercial & Agricultural Public Limited CO. (the "Company") was established and registered as a public shareholding company in 1961. The Company's authorized capital is JD 14,956,389 with a par value of JD 1 each shares .the paid –up capital amounted 14,956,389 as at SEPTEMBER 30,2019

(2)BASIS OF PREPARATION

A. These condensed interim financial statements have been prepared in accordance with international accounting standards IAS 34 (interim financial reporting).

B. The consolidated financial statements have been prepared on a historical cost basis,

The consolidated financial statements of the Group have been prepared in accordance with the International Financial Reporting Standards ("IFRS").

The consolidated financial statements are presented in Jordanian Dinars, which represents the functional currency of the Group.

C. Basis of consolidation

The consolidated financial statements comprise the financial statements of Industrial, Commercial & Agricultural public Limited CO. (the Company) and its subsidiaries (the "Group") The consolidated financial statements are prepared for the same fiscal period and using similar accounting policies applied at the parent company.

D. the following are the subsidiaries that are consolidated in the attached financial statement and the percentage of contribution to their capital.

	Paid up capital	Percentage of interest
Consolidated Sulpho -Chemicals & Detergents Industries Company Ltd.	5,500,000	100%

3- Significant accounting policies

Accounting policies followed in condensed interim financial statements' preparation for this period are consistent with the policies followed last year 2018

4- Significant accounting estimates and assumptions

There are no material changes in nature and amount of the changes in estimates of amounts recognized in the interim financial statements as compared to the financial statements for 2018.

	<u>Un audited</u> 30/9/2019	<u>audited</u> 31/12/2018
<u>5- Cash on hand & at banks</u>		
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Cash on hand	2,000	000
Balances at Banks	3,208,237	2,061,150
Checks under collection	3,179,778	3,292,674
	<hr/>	<hr/>
<i>Total</i>	6,390,015	5,353,824
	<hr/>	<hr/>

	<u>un audited</u> 30/9/2019	<u>audited</u> 31/12/2018
<u>6- Accounts receivable</u>		
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Receivables	3,193,638	3,656,726
Employees receivables	12,656	7,020
Employees saving fund	131,848	131,848
Export receivables	745,360	000
	<hr/>	<hr/>
Total receivables	4,083,502	3,795,594
Provision for doubtful debts	(504,502)	(504,502)
	<hr/>	<hr/>
<i>Total</i>	3,579,000	3,291,092
	<hr/>	<hr/>

	<u>un audited</u> 30/9/2019	<u>audited</u> 31/12/2018
<u>7-Inventory</u>		
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Raw materials and work in process	2,958,847	3,434,204
Finished goods	474,059	807,922
Spare parts & accessories	407,374	402,628
	<hr/>	<hr/>
	3,840,280	4,644,754
Provision for slow moving items	(511,846)	(511,844)
	<hr/>	<hr/>
<i>Total</i>	3,328,434	4,132,910
	<hr/>	<hr/>

8-Other debit balances

	<u>un audited</u>	<u>audited</u>
	30/9/2019	31/12/2018
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Refundable Deposits & bank guarantees	151,191	152,875
Prepaid expenses	27,662	59,079
Sales tax deposits, net	617,430	318,139
L.C. deposits & its related expenses	391,700	299,790
Income tax prepaid	16,294	000
	<hr/>	<hr/>
<i>Total</i>	1,204,277	829,883
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9-Other current liabilities

	<u>un audited</u>	<u>audited</u>
	30/9/2019	31/12/2018
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Dividends unpaid for shareholders	62,981	63,580
Accrued Expenses	80,813	71,245
Accrued employees accounts & sales commission	000	840
Income tax provision	000	11,955
Employees income tax & social security	6,048	000
Others (soap assets)	200,192	200,192
	<hr/>	<hr/>
<i>Total</i>	350,034	347,812
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

<u>10-cost of sales</u>	<u>un audited</u> 30/9/2019	<u>un audited</u> 30/9/2018
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
A- Cost of items used in production	12,776,507	11,322,092
B- Salaries ,wages & benefit	782,154	755,926
C-Depreciation	332,461	244,941
D-Other industrial expenses		
Electricity ,water & fuel	880,700	801,439
Other industrial expenses	438,470	000
Total other industrial expenses	1,319,170	801,439
Cost of production	15,210,292	13,124,398
Cost of sales of raw materials & others	157,610	203,110
<i>Total</i>	15,367,902	13,327,508

<u>11- Selling & distribution expenses</u>	<u>un audited</u> 30/9/2019	<u>un audited</u> 30/9/2018
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Salaries ,wages & other related benefits	84,812	70,222
Shipping & transport	230,181	167,669
Advertisement	000	11,489
Maintenance & fuel	2,001	000
Telephone & postage	5,827	5,248
Sales commissions & allowed discount	2,457	6,920
Export expenses	93,677	49,054
Iso , verenas & approvals	44,164	35,223
Others	782	4,636
<i>Total</i>	463,901	350,461

<u>12- General and administrative expenses</u>	<u>un audited</u>	<u>un audited</u>
	30/9/2019	30/9/2018
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Salaries ,wages & other related benefits & guarding	357,284	268,391
Transportation of board of directors	16,000	16,000
Taxes, government fees, stamps & property tax	14,693	13,160
Depreciation and subscriptions	20,070	23,452
Maintenance , repair & cleaning	2,031	3,417
Telephone & postage	12,355	15,910
Professional & consulting fees	13,705	14,800
Stationery & publications	2,723	3,400
Electricity, water & fuel	4,234	3,529
Hospitalities, donations & bonuses	3,494	8,360
Services of Amman Office	2,400	2,400
Other expenses (Travel & Transportation)	9,582	10,299
<i>Total</i>	<u>458,571</u>	<u>383,118</u>